
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

01.09.2025 № 320 Д
г. Липецк

Об утверждении цен 
на платные услуги, оказываемые 
МБОУДО "СШ № 6»

В соответствии с приказом департамента по физической культуре 
и спорту администрации города Липецка от 23.08.2024 № 459 Д «Об 
утверждении Порядка формирования цен на платные услуги (работы), 
оказываемые муниципальными учреждениями учредителем, которых является 
департамент по физической культуре и спорту»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании пояснительной записки с обоснованием необходимости 
установления (изменения тарифа), экономически обоснованных расчетов 
предлагаемого тарифа по видам услуг (работ) с расшифровкой статьей затрат, 
сравнительного анализа фактических и плановых затрат (отчетных 
калькуляций) за предыдущий период, данных бухгалтерской отчетности за 
отчетный период: формы «Бухгалтерский баланс» с приложениями, копии 
приказа у ч етн о й  п о л и ти к и , ш татн о го  расписания учреждения, расчета 
прибили, подлежащей к включению в тариф утвердить цены с 01.09.2025 года 
на предоставляемые услуги МБОУДО "СШ № 6»:



Наименование услуги (работы) Кол-во
занятий

Время
одного

занятия
(мин)

Цена (руб)

1 Занятие в спортивно-оздоровительной 
группе (Самбо) (абонемент 8 занятий) 
на 1 человека

8 45 2 200,00

2 Занятие в спортивно-оздоровительной 
группе (Дзюдо) (абонемент 8 занятий) 
на 1 человека

8 45 2 200,00

3 Услуга по предоставлению зала для 
проведения физкультурных и 
спортивных соревнований, фестивалей 
и других мероприятий

-
60 1 500,00

Льготы:

Льготы на оказываемые услуги при предъявлении удостоверения или другого 
подтверждающего документа в порядке, установленном учреждением (в том числе, 
согласно времени посещения в соответствии с утвержденным расписанием занятий 

предоставляются следующим категориям:
•Многодетным семьям -  15%;
• Детям из малоимущих семей, при предъявлении справки СФР, подтверждающей 
соответствующий статус гражданина и/или семьи - предоставляется право бесплатного 
пользования услугами
•Участникам СВО и членам их семей при предъявлении подтверждающего документа-  
бесплатное пользование услугами.

Льготы не суммируются.

2. Ответственность за достоверность материалов, представленных для 
обоснования установления (изменения) тарифов, возложить на директора 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа №6» В.Л. Жукова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа №6» В.Л. Жукова.

Председатель департамента Е.Ю. Стародубцева

Полянских Екатерина Александровна 
8(4742) 43-50-22


